
 
第 105 号  2022（令和４）年  5 月 一般社団法人 南風原町観光協会   

観光協会の情報はコチラから⇒ 

公式ホームページ 
各種公式 SNS 

城には、琉球王国時代に築かれた内嶺按

司のグスク跡や兼城按司のお墓、石獅子など

の貴重な遺跡や文化財があります。 

現在は開発が進み、昔の面影を残す場所も

少なくなっておりますが、兼城の随所に昔の

集落の様子をうかがえる貴重な遺跡などが数

多く残り、また「カシチー」由来記、揚作田

など伝統芸能も継承され、現在でも祭祀行事

などが字内で執り行われるなど結束の深い集

落でもあります。 

 

 

兼

今

南風原町観光協会定期総会について 

 
日時 令和 4 年５月２０日（金）午後５時～ 

  場所 津嘉山地域振興資料館（津嘉山公民館） 
 

正会員の皆様には、すでにご案内させていただいておりますように、令和 4 年度

第 9 回南風原町観光協会定期総会は、上記の通り予定しております。 

コロナ禍の状況により開催方法の変更の可能性もございますので、何卒ご了承の

ほどお願い申し上げます。 

 

一緒に南風原町を PR しましょう！ 

南風原町をこよなく愛する方をお待ちしております。 

 

 

※南風原町観光協会の事務所まで履歴書郵送またはご持参ください。 

書類選考後、選考結果及び面接日時をご連絡します。 

※連絡先等に関しましては、ありんくりん見出しに記載されています。 

 

 

1. 雇用期間 雇用～令和５年３月３１日まで 

2. 応募資格 ①パソコン操作（ワード・エクセル）➁普通自動車運転免許 

3. 就業時間 ８：３０～１７：３０（実働 8 時間・週休 2 日制)シフト制 

4. 給  与 社内規定に準ずる  

5. 応募期間 令和 4 年５月２０日（金）締切 

 

【シマじまガイド事業】はえばる観光案内所勤務 

＊臨時職員（1 名） 

まち歩きコースの策定やガイド、平和学習等を行い町の

魅力を伝える。また観光協会のイベントや業務を行う。 

【ヒーローのまちづくり事業】＊臨時職員（1 名） 

町が輩出した人材の功績を継承し観光客を町へ誘客す

る事を目的に、企画・イベント等を行い町の魅力を発

信。また観光協会のイベントや業務を行う。 

映えばる（南風原）いちおしフォトコンテスト 

～ 写真展のご案内 ～ 
気軽に参加できるをコンセプトとし、「これが私の南風原だ！」をテーマに昨年度実

施しました『映えばる（南風原）いちおしフォトコンテスト』。風景やお花、公園、お

子さんのお写真等、57 点ものご応募がありました。その受賞作品を以下の日程で〝写

真展〟をおこなっていますので、ぜひ、ご覧ください☆ 

 
沖縄銀行南風原支店 ※土日・祝日休 

 ５月２日（月）～１３日（金）９：００～１５：００ 

津嘉山地域振興資料館（津嘉山公民館）※土日・祝日休 

 ５月１６日（月）～２７日（金）９：００～１７：００ 

回は字兼城にある、創業 72周年を迎え

られた「玉木製菓」さんの、沖縄でも大人気

シンプルで飽きのこない亀せんや梅小亀など

セットにしてお持ち帰りいただきます。 

1度食べたらやみつきになること間違いな

しです(*^-^*) 

 
 

 

今回は魅力たっぷりの字兼城を地域ガイドさんの案内で巡ります。 

 

 


